
令和７年８月１８日 

 

各位 

 

共生舎 

代表 髙橋 慎吾 

 

塾教室利用規約の改訂について 

 

謹啓 残暑の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当教室の運営に際し、多大なるご理解並びにご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

当教室は、皆様が便利にご利用頂ける塾教室づくりに日々努力を重ねておりますが、その日

の指導はもちろん、そこに至るまでの準備や管理業務、広告など、すべての業務を代表１名体

制で運営しており、また、おかげさまで大学や専門学校での非常勤講師業務も頂くなど、教室

運営の効率性追求も必要不可欠な状況でございます。 

規約の改訂を行います。現在ご利用頂いている皆様につきましては、直接大きな影響はないも

のと考えますが、月謝の仕組みを再度ご確認頂くことや、在籍・ 休塾 退塾の要件を明確にす

ることにより、業務管理の効率化を図りたく存じますので、何卒趣旨ご賢察の上、ご了承賜

りたくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

 １ 料金プランの明確化 

 都度利用の「ビジタープラン」、月２回出席確約の「ライトプラン」、月４回以上確約

の「ベーシックプラン」の３プランとすることと致しました。 

   ・ オプション：オンライン学習ツール「My・e トレ」はライト・ ベーシックプランを対

象とし、連絡管理ツール「Comiru」はベーシックプランのみ対象と致しました。 

 ２ 在籍要件 休塾要件について 

    特別な事情のない限り、プラン所定の出席日数をお守りください。 

   ・ 休塾に関しては、可能な限り３日前までに所定の方法で申請願います。また、休塾期

間経過にあたりご連絡がない場合は通常退塾とみなし、相談サービスを含むすべての

サービスのご提供は致しかねますのでご注意下さい。 

 ３ 本規約は令和７年９月１日をもって適用するものとします。 
 

詳細： 改定後規約要約   改定後規約全文       以上 


